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درست در هفته‌های پایانی لیگ برتر 
بیست و سوم موضوع فساد مالی باشگاه 
این  ح شد و در  مس رفسنجان مطر
خصوص اشخاصی مورد اتهام قرار گرفتند 

و بازداشت شدند.
 در حال حاضر مبارزه با فساد در فوتبال 
یکی از اولویت‌های قوه قضائیه محسوب 
می‌شود و هر روز اخبار جدیدی در خصوص 
بازداشت یکی از ارکان فدراسیون فوتبال به 

گوش می‌رسد.
 در این بین مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
رئیس  به  نامه‌ای  در  وز  دیر فوتبال 
دادگستری استان کرمان درخواست کرد 
که موارد مربوط به اتفاقات رخ داده در 
پرونده مس رفسنجان به اطاع این نهاد 
برسد. تاج در این نامه خواهان آن شده 
است که موارد مربوط به فساد رخ داده 
در پرونده مس رفسنجان درباره تعداد 
خ داده و  مسابقات، چگونگی اتفاقات ر

نحوه تبانی به‌صورت مشخص به اطلاع 
فدراسیون برسد. گفته می‌شود علت این 
موضوع، بررسی تعداد امتیازات کسب 
شده توسط مس رفسنجان است تا بدین 
ترتیب فدراسیون با آگاهی بیشتری ماجرا 
را پیگیری کند. از جمله مواردی که مطرح 
شده، احتمال سقوط مس رفسنجان به 

دسته پایین‌تر است و در صورتی که برای 
رکن قضایی فدراسیون این موضوع اثبات 
شود ممکن است مس به دسته پایین‌تر 

سقوط کند. 
در این بین این سؤال پیش می‌آید که در 
صورت سقوط مس رفسنجان به دسته 
پایین‌تر، چه تیمی به جمع تیم‌های 

لیگ برتری اضافه خواهد شد؟ این سؤالی 
است که »ایران ورزشی« در گفت‌و‌گو 
با محمدرضا کشوری فر مطرح کرد و 
سرپرست سازمان لیگ پیرامون این 
موضوع می‌گوید: »باید در این خصوص 
به اساسنامه فدراسیون فوتبال رجوع کنیم 
اما فکر می‌کنم که یکی از 2 تیم سقوط 
کرده به لیگ یک به لیگ برتر بازخواهد 

» . گشت
طبق این ادعا یکی از دو باشگاه سقوط 
کرده پیکان و صنعت نفت آبادان به لیگ 
برتر باز خواهد گشت. برهمین اساس یکی 
از مسئولان پیکان که نخواست نامش فاش 
شود، می‌گوید: »باشگاه پیکان در هفته‌های 
پایانی لیگ برتر مدارکی در خصوص فساد 
و تبانی باشگاه مس رفسنجان در اختیار 
مسئولان قرار داد و فدراسیون فوتبال، 
نهادهای امنیتی و سایر مسئولان هم 
سیگنال‌هایی در خصوص بازگشت پیکان 
به لیگ برتر ارسال کردند و بر این اساس 
می‌توان با قاطعیت گفت که پیکان در 

لیگ برتر می‌ماند.«
ادامه  گونه  این  را  صحبت‌هایش  او   
می‌دهد: »البته ممکن است در جدول 
تغییراتی ایجاد شود و برخی از تیم‌ها به 

لیگ پایین‌تر سقوط کنند.«

سایت معتبر ترانسفرمارکت که کار 
ارزش‌گذاری بازیکنان فوتبال را انجام 
می‌دهد، طی‌ روزهای اخیر و با اتمام 
اکثر لیگ‌های فوتبال جهان آخرین 
آپدیت ارزش‌های بازیکنان تیم‌های 
سرتاسر جهان را منتشر کرده‌ است‌.
زبک  ا وینگر  ونوف،  اور اوستون   
پرسپولیس با افزایش ۱۵۰ درصدی 
ارزش خود در این سایت معتبر مواجه 
شده و حالا جلوی اسمش عدد ۲.۵ 
میلیون یورو را می‌بیند؛ اما بسیاری 
از بازیکنان دیگر لیگ برتر نیز دچار 
تغییرات ارزش شده‌اند که از مهم‌ترین 
آنها می‌توان به افت ارزش چشمگیر 
رضا اسدی از ۱.۵ به ۱.۲ میلیون یورو 
و رشد قابل توجه و ۴۰۰ هزار یورویی 
ابوالفضل جلالی و شهریار مغانلو که 

ارزش آنها را به ترتیب به 
۷۵۰ هزار یورو و ۱.۳ میلیون 

یورو می‌رساند، اشاره داشت. سعید 
سحرخیزان یکی از پدیده‌های لیگ 
بیست و سوم نیز با رشد ۳۰۰ هزار 
یورویی، ارزش خود را به ۸۵۰ هزار 

یورو رسانده‌ است.
 لیگ ایران دارای ۱۰ بازیکن با 
ارزش بالای یک میلیون یورو 
است که اوستون اورونوف، 
کنعانی‌زادگان،  محمدحسین 
ین  لد ل‌ا جلا  ، لوز آ و  رد یکا ر
ماشاریپوف، مهرداد محمدی، 

مهدی ترابی، شهریار مغانلو، 
رضا اسدی، کوین یامگا و علیرضا 

بیرانوند به ترتیب در لیست این 
بازیکنان قرار دارند.

باارزش‌ترین بازیکنان لیگ برتر از نگاه ترنسفر مارکت

4 پرسپولیسی و 3 استقلالی

شرط و شروط سازمان لیگ برای لیگ بیست و چهارم

جایگاه بانوان باید تجهیز شود
یکی از ابهامات موجود در خصوص زمان برگزاری 
فصل آینده لیگ برتر است که با شرایط کنونی 
لیگ آینده در چه زمانی و چگونه برگزار خواهد شد. 
محمدرضا کشوری فرد در این خصوص می‌گوید: 
»بحث شروع مسابقات الزاماتی دارد که باشگاه‌ها 
باید آنها را رعایت کنند. در واقع موضوع آغاز 
مسابقات لیگ برتر به رعایت این الزامات بستگی 
دارد و در روزهای آینده این الزامات به باشگاه‌های 

لیگ برتری ابلاغ خواهد شد.«
سرپرست سازمان لیگ در خصوص اینکه الزامات 
سازمان لیگ چیست؟ بیان می‌کند: »مسابقات 
فصل آینده لیگ برتر باید با حضور کمک داور 
ویدیویی برگزار شود و کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
تأکید زیادی بر این خصوص دارد. به این دلیل باید 
باشگاه‌ها ورزشگاه‌های خود را به VAR تجهیز کنند.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا فصل آینده تمام 
ورزشگاه‌ها میزبان هواداران خانم در تمام مسابقات 
خواهند بود؟ می‌افزاید: »این موضوع بستگی به 
تصمیم شورای تأمین دارد و این شورا پیش از برگزاری 
مسابقات باید برای حضور خانم‌ها تصمیم‌گیری کند 
اما برای ورود خانم‌ها باید ورزشگاه‌ها تجهیز شوند 
یعنی عاوه بر تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR باید محل 
ورود و خروج بانوان، آبخوری و سایر موارد در تمام 
ورزشگاه‌ها مجزا شود تا بتوانیم پذیرای هواداران 

خانم در استادیوم‌های سراسر کشور باشیم.«

خبر

‌رونمایی از یک ورزشگاه جدید 
و مجهز در ایران

شرکت ملی صنایع مس ایران در گزارشی 
پیرامون پروژه‌های در دست افتتاح خود، از 
تکمیل و راه‌اندازی ورزشگاه اختصاصی مس 
کرمان تا ماه آینده خبر داد. در گزارشی که بر روی 
سایت شرکت ملی صنایع مس منتشر شد، آمده 
است: »دو کلان‌پروژه استادیوم‌ شهدای مس 
رفسنجان و ورزشگاه 30 هزار نفری شهید آیت‌الله 
رئیسی کرمان که دارای استاندارد مجموعه‌های 
ورزشی بین‌المللی است، درحال حاضر به ترتیب 
97 و 95 درصد پیشرفت فیزیکی دارند و با افتتاح 
آنها تا حدود یک ماه آینده، زیرساخت ورزشی 
مناسبی برای استفاده جوانان بومی منطقه 
فراهم خواهد شد.« بدین ترتیب، باشگاه مس 
رفسنجان دوباره می‌تواند در استادیوم جدید 
و اختصاصی خود در سال آینده لیگ برتر )در 
صورت عدم سقوط( میزبانی کند. همچنین 
باشگاه مس کرمان نیز در استادیوم تازه‌تأسیس 
شهید آیت‌الله رئیسی در لیگ دسته اول مقابل 

حریفان قرار می‌گیرد.

احضار داور معروف به دادستانی 
حقیقت ندارد

در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون احضار افراد 
مختلف به کمیته اخلاق و دادستانی وجود داشته 
که بسیاری از آنها در حد شایعه بوده و واقعیت 
ندارد. یکی از این موارد احضار امیرعرب‌براقی و 
فرهاد مروجی، داوران بین‌المللی فوتبال ایران 
است. در این خصوص اعلام شد که این دو داور 
که قضاوت تیم‌های پرسپولیس و مس رفسنجان 
را برعهده داشتند به دادستانی احضار شدند که 
این دو در گفت‌وگویی کوتاه با »ایران ورزشی« این 

موضوع را رد کردند.

پس از غیبت در جلسه کمیته اخلاق

‌جواد خیابانی: ترسی ندارم
نامه بدهند

در روزهای گذشته کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال 
طی اطلاعیه‌ای که روی سایت فدراسیون فوتبال 
منتشر شد، اعلام کرد که جواد خیابانی باید 
در این کمیته حضور یافته و پیرامون اظهاراتش 
اخاق  کمیته  اطلاعیه  در  باشد.  پاسخگو 
فدراسیون فوتبال عنوان شده بود که خیابانی 
باید اسناد و مدارک مربوط به اظهاراتش مبنی بر 
عدم ورود عامدانه وی‌ای‌آر به ایران و تأثیرگذاری در 
نتایج را ارائه بدهد، اما این مجری امروز در جلسه 

این کمیته حضور پیدا نکرد.
جواد خیابانی پس از اینکه در جلسه کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال حاضر نشد، در گفت‌و‌گویی 
کوتاه عنوان کرد: »اگر من را رسماً دعوت کنند، 
تماس بگیرند یا دعوت‌نامه بدهند، حتماً در 
کمیته اخاق حضور پیدا می‌کنم و واهمه‌ای 
ندارم و صحبت‌هایم را انجام خواهم داد. شما 
توجه داشته باشید که من فقط درباره یک تخلف 

حرف زدم. 
الان فضای فوتبال ایران متأثر از آن است و پیدا 
کردن اسناد و مدارک برعهده دیگر نهادها است. 
من فقط وظیفه دارم موردی که در فوتبال دیدم 
را اطاع بدهم تا نهادهای مربوطه در خود 
فدراسیون یا بیرون از آن نسبت به این مسأله 

عملیات لازم را انجام بدهند.«

‌ستاره تیم ملی قرقیزستان
به لیگ فوتسال ایران می‌آید

بکا آخماتالیف دروازه‌بان تیم ملی فوتسال 
قرقیزستان با مدیران تیم فولاد هرمزگان به 
توافق رسیده و بزودی قراردادش با این تیم رسمی 

می‌شود.
 این گلر در جام ملت‌های فوتسال آسیا، عملکرد 
بسیار خوبی داشت و توانست نگاه تیم‌های ایرانی 

را به خود جلب کند.
 فولاد هرمزگان هفته گذشته موفق شد قهرمان 

لیگ یک فوتسال کشور شود.

اشد مجازات در انتظار تجمع‌کنندگان 
مقابل هیأت فوتبال تهران

صبح دیروز بازیکنان و مربیان یک تیم تهرانی 
اقدام به تجمع اعتراضی مقابل ساختمان هیأت 
فوتبال استان تهران کردند و عاوه بر برهم زدن 
آرامش ساکنین و نظم منطقه، شعارهایی علیه 
مسئولان هیأت فوتبال استان تهران سر دادند.

این اقدام غیرقانونی و عجیب درحالی انجام شد 
که برخی افراد که درفضای مجازی فعالیت دارند 
همراه با مسئولان تیم معترض در صحنه حاضر 
شده و اقدام به گرفتن فیلم و عکس از وقایع 
کردند تا به نوعی با انتشار آن در فضای مجازی 
هیأت فوتبال استان تهران را بابت صدور حکم 

صریح انضباطی اخیر تحت فشار قرار دهند.
در همین راستا هیأت فوتبال بیانیه ای صادر 
کرد: »کمیته انضباطی هیأت فوتبال استان تهران 
برحسب وظایف قانونی خود اقدام به صدور 
حکم موقت درباره دو بازی کرد که حکم صادره 
پس از بررسی‌های دقیق و کارشناسی از سوی 
رئیس کمیته انضباطی و تأیید ریاست محترم 
هیأت فوتبال استان تهران روی خروجی سایت 
رسمی هیأت فوتبال استان تهران قرار گرفت.«

جوایز تیم‌های اول تا سوم لیگ برتر چقدر است

قنبرزاده: پاداش‌ها براساس فرمول مشخص، پرداخت می‌شود
پیش از آغاز بیست‌وسومین دوره 
مسابقات لیگ برتر فوتبال، مسئولان 
سازمان لیگ وعده دادند که به 
تیم‌های اول تا سوم پاداش خواهند 

داد.
رضا  که  ست  ا لی  رحا د ین  ا  
سازمان  سرپرست  ‏کشوری‌فرد، 
لیگ در ابتدای فصل و در زمان 
قرعه‌کشی مسابقات اعام کرد که 
در لیگ بیست‌وسوم به تیم‌های 
اول تا سوم جایزه نقدی پرداخت 
خواهد شد. او همچنین بیان کرد: 
»به فینالیست‌های جام حذفی 

هم پاداش می‌دهیم. عدد جوایز 
هم مشخص شده که بزودی اعلام 

» . می‌کنیم
این مسئول سازمان لیگ درحالی 
این ادعا را مطرح کرد که پیش 
از این مبلغ پرداختی به تیم‌ها 
مشخص نشده بود و هم‌اکنون 
هم با وجود گذشت حدود 2 هفته 
از پایان مسابقات لیگ برتر مبلغ 
پاداش به تیم‌ها مشخص نشده 
است.  در این بین منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال 
»ایران  با  در گفت‌و‌گویی کوتاه 

ورزشی« در خصوص این موضوع 
می‌گوید: »نمی دانم مبلغ پاداش 
چقدر است و چه زمانی این مبلغ 
پرداخت می‌شود اما این پاداش 
پس از محاسبات مالی سازمان لیگ 
براساس فرمول مشخص پرداخت 

خواهد شد.« 
بانعلی  قر که  ینجاست  ا لب  جا
الماس‌خاله، رئیس هیأت فوتبال 
استان گیلان که عضو سازمان لیگ 
محسوب می‌شود، در گفت‌و‌گویی 
بیان  ورزشی«  »ایران  با  کوتاه 
می‌کند: »به هیچ وجه در جریان 

پرداخت پاداش به تیم‌ها نیستم.«

این درحالی است که در سال‌های 
گذشته پاداش تیم قهرمان از محل 
درآمد باشگاه‌ها پرداخت می‌شد، به 
این صورت که ۵۰ درصد این درآمدها 
به طور مساوی بین همه باشگاه‌ها 
تقسیم و ۵۰ درصد دیگر بسته به 
رتبه‌ تیم‌ها به آنها پرداخت می‌شد. 
محل درآمد باشگاه‌ها هم، حق 
پخش تلویزیونی و درآمدهای حاصل 

از تبلیغات محیطی است.
 البته مقایسه پرداخت پاداش به 

تیم‌های لیگ برتر انگلیس با 
لیگ ایران به هیچ وجه صحیح 

نیست اما امسال در لیگ این 
کشور به قهرمان ۴۸ میلیون 

 ) و یور ن  میلیو  ۵ ۷ ( پوند 
به  و تیم‌های دوم و سوم 

پوند  میلیون   ۴۵ ترتیب 
 ۴۳ و  یورو(  میلیون   ۵۲ (
میلیون پوند )۵۰ میلیون 
یورو( پرداخت می‌شود که 
این رقم می‌تواند تا حدود 
را  باشگاه‌ها  نیاز  زیادی 

کند. برطرف 

واکنش دادرس به فساد در فوتبال

فوتبالی‌ها به پشت خود  خنجر می‌زنند

مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف فدراسیون 
فوتبال درمورد پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان اظهار داشت: »هرجا که قدرت و پول 
باشد، فساد هم وجود دارد. البته باید یک موضوع 
را بگویم. این همه فساد در فوتبال مثل ماجرای 
چایی دبش وجود دارد. حتی می‌گویند برخی 
فسادها از ماجرای این شرکت هم بالاتر است اما 
همه آنها را رها می‌کنند و به فوتبال می‌پردازند. 

فوتبالی‌ها به پشت خود خنجر می‌زنند‌. ما از 
تخلف حمایت نمی‌کنیم اما فکر می‌کنم در 
مجموع ۲۰۰ میلیارد تومان در شرکت مس تخلف 
شده است.« او تأکید کرد: »عیب فوتبال این است 
که دچار آگراندیسمان بزرگی شده و کوچک‌ترین 
حرکتی بزرگ نشان داده می‌شود. هنوز هیچ 
چیزی مشخص نشده، حکم می‌دهیم و می‌گوییم 
فلانی را بکشید‌. به صراحت می‌گویم لعنت بر هر 
کسی که خلاف می‌کند زیرا آبروی اهالی فوتبال 
را می‌برد. تخلفات جاهای دیگر را می‌پوشانند یا 
قطره‌چکانی اطلاعات می‌دهند اما در مورد فوتبال 
مدام خبر منتشر می‌شود. شاید برخی آقایان 
تصور می‌کنند با صحبت درمورد فوتبال خودشان 
بزرگ می‌شوند و به چشم می‌آیند. گروهی را برای 
مقابله با فساد تشکیل داده و قصد دارند خود را 
مطرح کنند. می‌دانیم برخی ازاین آقایان چه‌کاره 

هستند؟ خودشان هزار تا اشکال دارند.«

 گویا روایت‌های عجیب و غریب این روزهای 
فوتبال ایران تمامی ندارد، پس از جنجال‌های 
به وجود آمده درباره پرونده مس رفسنجان و 
دستگیری‌ سریالی مدیران و برخی چهره‌های 
رسانه‌ای حالا گفته می‌شود مدیران یک 
باشگاه سرشناس لیگ برتری پس از بررسی 
اسناد و مدارک مالی خود متوجه یک فاجعه 
بزرگ مالی شدند که در نوع خود منحصر به 
فرد به حساب می‌آید و در صورتی که جزئیات 
این تخلفات به صورت رسمی به دستگاه‌های 
نظارتی و مراجع ذی‌ربط گزارش شود قطعاً 
شاهد احضار و برخورد قانونی با چهره‌های 
دانه‌درشت فوتبال ایران در هفته‌های پیش 

رو خواهیم بود.
 گفته می‌شود مدیران ارشد یک باشگاه لیگ 
برتری به بهانه پایان فصل بیست و سوم 
تصمیم به بررسی اسناد، گزارش‌های مالی و 
بازخوانی قراردادهای فصل قبل گرفتند تا در 
آستانه فصل نقل و انتقالات با آمادگی کامل 

مشغول مذاکره با بازیکنان جدید و قدیمی 
خود شوند. به ظاهر اسناد و مدارک باشگاه 
مذکور نشان می‌دهد این باشگاه هیچ گونه 
بدهی معوقه‌ای به افراد طرف قرارداد ندارد و 
با همه تسویه حساب شده اما وقتی بازیکنان 
فصل قبل به ملاقات مدیران می‌آیند اتفاق 

عجیبی رخ می‌دهد.
 گفته می‌شود بازیکنان این باشگاه لیگ 
برتری در روند مذاکرات خود به مدیران ارشد 
اعلام می‌کنند همچنان از باشگاه طلبکارند و 
موضوع تسویه حساب با آنها صحت ندارد. 
بازیکنان برای تأیید ادعای خود متمم‌های 
قرارداد فصول قبل خود را ارائه می‌کنند که 
این اسناد نشان می‌دهد مدیران قبلی این 
باشگاه بدون در نظر گرفتن مفاد قانونی به 
راحتی قانون را دور زدند تا بتوانند بازیکنان 

مورد نظر خود را حفظ کنند.
غ از اینکه باشگاه مذکور مجوز لازم برای   فار
هزینه‌کرد چنین بودجه‌ای را نداشته است 
اما مدیران اسبق با بی‌توجهی کامل به مفاد 
قانونی و آیین‌نامه‌های مصوب فدراسیون 
فوتبال قوانین نقل و انتقالاتی را دور زدند تا 
همه چیز باب میل‌شان پیش رود تا یک 
بحران بزرگ مالی برای این باشگاه بر جای 

. ند بما
 شاید باورپذیر نباشد اما مدیران سابق 

اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ایران تمامی ندارد

باشگاه سرشناس لیگ برتری قربانی سونامی مالی

قرارداد 2 و 3 ساله بازیکنان را تبدیل 
به قرارداد یکساله کردند و با تغییر رقم 
قرارداد این بازیکنان هزینه‌ای سنگین 
را برای این باشگاه به وجود آورند، از 
طرفی گفته می‌شود قرارداد بازیکنی که دو 

 میلیارد تومان بوده به شکل ناباورانه‌ای به 
8 میلیارد تومان تبدیل شده تا قراردادها 

به شکل عجیبی افزایش یابد.
 حالا باید دید مدیران این باشگاه فاجعه 
مالی جدید را با چه تدبیری پشت سر 

خواهند گذاشت و آیا این تخلفات آشکار 
را برای پیگیری بیشتر به نهادهای نظارتی 
گزارش خواهند کرد یا اینکه قصد دارند 
با تحقیقات بیشتر پس از کامل شدن 

مستندات این ماجرا را رسانه‌ای کنند.

گزارش یک

جواد حسینی
خبر‌نگار

گفته گفته 
می‌شود می‌شود 
قرارداد قرارداد 

بازیکنی که بازیکنی که 
دو میلیارد دو میلیارد 

تومان بوده تومان بوده 
به شکل به شکل 

ناباورانه‌ای ناباورانه‌ای 
به به 88 میلیارد  میلیارد 

تومان تبدیل تومان تبدیل 
شده تا شده تا 

قراردادها قراردادها 
به شکل به شکل 
عجیبی عجیبی 

افزایش یابدافزایش یابد

سوژه

محمدمحمدی سدهی
خبرنگار


